
Modtaget via elektronisk post. Der tages forbehold for evt. fejl 

Europaudvalget (2. samling) 

(Alm. del - bilag 482) 

udenrigsministerråd 

(Offentligt) 

Medlemmerne af Folketingets Europaudvalg

og deres stedfortrædere

Bilag Journalnummer Kontor

1 400.C.2-0 EU-sekr. 13. marts 2002

Til underretning for Folketingets Europaudvalg vedlægges Udenrigsministeriets notat vedr. forberedelse af 
Monterrey-konferencen til brug for (evt.) ekstraordinært rådsmøde (udenrigsministre) den 14. marts 2002 – i 
margen af Det Europæiske Råds møde i Barcelona den 15.-16. marts 2002. 
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AKTUELT NOTAT

Udenrigsministeriet

Nordgruppen

Til: Folketingets Europaudvalg J.nr.:

CC: Bilag:

Fra: Udenrigsministeriet Dato: 13. marts 2002

Emne: (Evt.) Rådsmøde 
(udenrigsministre) den 14. marts 
2002: Forberedelse af Monterrey-

konferencen

Revideret udgave af tidligere fremsendt aktuelt notat forud for rådsmøde (udenrigsministre) den 11.- 12. marts 2002. Nye Revideret udgave af tidligere fremsendt aktuelt notat forud for rådsmøde (udenrigsministre) den 11.- 12. marts 2002. Nye Revideret udgave af tidligere fremsendt aktuelt notat forud for rådsmøde (udenrigsministre) den 11.- 12. marts 2002. Nye Revideret udgave af tidligere fremsendt aktuelt notat forud for rådsmøde (udenrigsministre) den 11.- 12. marts 2002. Nye 
afsnit er markeret med fed. afsnit er markeret med fed. afsnit er markeret med fed. afsnit er markeret med fed. 

COM (2002) 87 final og SEC (2002) 154.

FN’s Konference om Finansiering af Udvikling afholdes den 18.-22. marts 2002 i Monterrey, Mexico. Konferencen omfatter 
dels en ministerdel, dels en topmødedel de sidste to dage. Målet med konferencen er at drøfte alle aspekter af 
udviklingsfinansiering ud fra en bred tilgang og med deltagelse af alle relevante aktører, herunder Bretton Woods 
institutionerne, WTO, erhvervssektoren og civilsamfundet. Dagsordenen omfatter: mobilisering af hjemlige ressourcer; te 
internationale kapitalstrømme; handel; udviklingsbistand; gæld; "systemiske spørgsmål" vedrørende det internationale 
finansielle system.

På den forberedende komités sidste møde i januar 2002 færdigforhandledes et udkast til 
sluterklæring, som forventes vedtaget på konferencen.

På rådsmødet skal der tages stilling til EU’s forberedelser til konferencen. 

Kommissionen præsenterede på Rådsmødet (udenrigsministre) den 18. februar 2002 sin meddelelse 
om forberedelserne af FN konferencen. Meddelelsen er baseret på Kommissionens rapport SEC



(2002)154, som er blevet udarbejdet på opdrag af Rådet (udviklingsministre) 8. november 2001. 
Meddelelsen indeholder forslag om fremskridt mod opfyldelse af FN’s målsætning om 0,7% af BNI 
til udviklingssamarbejde, afbinding af udviklingsbistanden, e kelse af bistanden til 
udviklingslandenes kapacitetsopbygning indenfor handel og udvikling, en international udredning 
vedr. globale offentlige goder samt fortsat refleksion over nye finansieringskilder. Med hensyn til 
0,7% målsætningen foreslår Kommissionen, at de medlemslande, som endnu ikke lever op til 
målsætningen om de 0,7%, mindst skal nå op på EU's nuværende gennemsnit (0,33%) senest i 2006. 
Dette vil bringe EU-gennemsnittet op på 0,39% i 2006. 

På rådsmødet (udenrigsministre) den 11.-12. marts 2002 fremlagde formandskabet et forslag til rådskonklusioner. 

Formandskabets oplæg indeholder forslag om fremskridt mod EU-landenes opfyldelse af FN’s 0,7% målsætningen for 

den statslige udviklingsbistand, harmonisering af bistandspolitik og -procedurer i henhold til OECD-DAC’s standarder, 

afbinding af udviklingsbistanden, en styrkelse af bistanden indenfor handel og udvikling, en inte redning vedr. globale 

offentlige goder, fortsat refleksion over nye finansieringskilder samt styrkelse af udviklingslandenes stemme i den 

internationale økonomiske beslutningsproces. Der kunne ikke opnås enighed om formandskabets forslag. Det kan for 

indeværende ikke udelukkes, at formandskabet vil indkalde et ekstraordinært rådsmøde (udenrigsministre) den 14. marts 

2002 i marginen af Det Europæiske Råds møde i Barcelona med henblik på at forts& aelig;tte drøftelserne.

Folketingets Europaudvalg har tidligere modtaget aktuelt notat om sagen forud for rådsmøde (udviklingsministre) den 8. 
november 2001 og rådsmøde (udenrigsministre) den 11.-12. marts 2002.


